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beboelsesformål eller af en særlig naturskøn 
beliggenhed, ansættes denne merværdi for så 
vidt angår grundværdien som et særligt til- 
læg til denne. 

Ved ansættelsen af grundværdien skal der 
tages hensyn til de til grunden knyttede ret- 
tigheder og byrder af offentligretlig karakter, 
hvorunder hører de begrænsninger i udnyt- 
telsen, der er pålagt en ejendoms jordtillig- 
gende ifølge naturfredningsloven. 

Det følger af ovenstående, at der ved an- 
sættelsen af ejendomsværdien for en land- 
brugsejendom skal tages hensyn til frednin- 
gens værdimæssige indflydelse, hvad enten 
fredningen vedrører bygningerne eller jor- 
den, medens der ved ansættelsen af grund- 
værdien kun er hjemmel til at tage hensyn til 
fredninger, der vedrører jorden, jfr. i denne 
forbindelse højesterets dom af 27. november 
1974 (UFR 1975, s. 59): 

I henhold til vurderingslovens § 33, stk. 4, 
påhviler det vurderingsrådene til brug ved 
beregningen af bolig i egen ejendom at fore- 
tage en fordeling af ejendomsværdien og 
grundværdien på henholdsvis stuehuset med 
tilhørende grund og have og på den øvrige 
ejendom. 

Såfremt fredningen vedrører stuehuset 
og/eller den tilhørende grund og have, og 
fredningen har indflydelse på ejendommens 
handelsværdi, vil fredningens værdimæssige 
indflydelse give sig udtryk i stuehusets ejen- 
domsværdi og grundværdi -  for grundværdi- 
ens vedkommende dog kun, hvis fredningen 
vedrører stuehusets grund og have.« 

I øvrigt kan jeg tilføje, at der under miljø- 
ministeriet er nedsat et udvalg, der bl. a. skal 
vurdere de forhold, der er af betydning for 
ejere af fredede ejendomme, herunder de 
skattemæssige regler i sammenhæng med 
fredningslovgivningen. 

Spm. nr. 1067 

Til justitsministeren (16/7 80) af: 

Dohrmann (FP): 
»Er Danmark ikke ifølge internationale 

aftaler om terroristbekæmpelse forpligtet til 
at anholde og udlevere flykapreren Laila 
Khaled som deltager i kvindekonferencen i 
København, såfremt et land, f. eks. Israel, 
anmoder om det, og mener ministeren ikke, 
at det faktisk er at gøre grin ikke alene med 

politiet, men også med resten af befolknin- 
gen og danske passagerer på indenrigsruter- 
ne, der nærmest bliver kropsvisiteret før fly- 
afgange, når udenlandske flykaprere og ter- 
rorister bliver budt velkommen til landet af 
et medlem af den danske regering?« 

Besvarelse (18/7 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Det kan generelt oplyses, at afgørelse af 

spørgsmål i forbindelse med indrejsetilladelse 
til deltagere i FNs kvindekonference er ble- 
vet truffet på baggrund af Danmarks særlige 
stilling som værtsland for konferencen. 

Efter de oplysninger, som forligger for 
danske myndigheder, er den i spørgsmålets 
begrundelse omtalte person i øvrigt ikke ef- 
terlyst på internationalt plan, ligesom den 
pågældende ikke er sigtet for ulovligheder 
begået i Danmark. 

Det kan endelig oplyses, at der ikke er 
modtaget nogen begæring om udlevering af 
den pågældende person fra Danmark. 

Spm. nr. 1068 

Til energiministeren (16/7 80) af: 

Ernst Schmidt (FP): 
»Hvordan kan ministeren den 27. novem-' 

ber 1979 i sit svar til mig på spørgsmål nr. 54 
helt klart afvise, at det offentlige skal forestå 
udlejningsordning for olietanke, når det af 
miljøstyrelsens cirkulære af 30. juni 1980 
fremgår, at der i energiministeriet sammen 
med D.O.N.G. A/S og de regionale natur- 
gasselskaber er truffet beslutning om etable- 
ring af en udlejningsordning for olietanke, 
skønt disse selskaber tilhører det offentlige?« 

Begrundele 

Da det synes, som om energiministeren 
siger ét og gør noget andet, og da det ikke 
mindst for det berørte erhvervsliv må være af 
interesse at vide, om offentlige monopolsel- 
skaber skal udkonkurrere private erhvervs- 
virksomheder eller ej, er, spørgsmålet stillet. 

Besvarelse (6/8 80): 

Energiministeren (Poul Nielson): 
Energiministeriet har sammen med miljø- 

ministeriet gennem nogen tid forhandlet med 
energileverandører med henblik på at få eta- 


